PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАДЫЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2015

№ 87
г.  Хадыженск

О внесении изменений в постановление администрации

 Хадыженского городского поселения Апшеронского района

от 1 ноября 2012 года № 566

«Об утверждении административного регламента
 по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство»

   На основании  экспертного заключения управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 04 февраля  2015 года № 34.01-131/15-04 по результатам проведённой правовой экспертизы постановления администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района от 1 ноября 2012 года № 566 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» (далее Регламент) (в редакции постановлений от 11 января 2013 года № 13, от 16 декабря 2014 года № 573), п о с т а н о в л я ю:
   1. Внести изменения в постановление администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района от 1 ноября 2012 года № 566 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»:

          1) подпункт 6 пункта 2.6.2. раздела 2 Регламента после слов «такого объекта» дополнить словами: «за исключением указанных в подпункте 8 настоящего Регламента случаев реконструкции многоквартирного дома»;
          2) пункт 2.6.2. раздела 2 Регламента дополнить подпунктом «решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдёт уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме», присвоить данному подпункту номер 8;
          3) пункт 2.6.2. раздела 2 Регламента дополнить подпунктом «документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надёжности и безопасности такого объекта», присвоить данному подпункту номер 9;
         4) раздел 3 Регламента дополнить пунктом «Внесение изменений в разрешение на строительство или уведомление об отказе», присвоить данному пункту номер 3.7.;
          5) пункт 3.7. раздела 3 Регламента дополнить подпунктом «Для внесения изменений в ранее выданное разрешение на строительство заявитель (застройщик) представляет самостоятельно в уполномоченный отдел:

- заявление;
- оригинал ранее выданного разрешения на строительство;

- копию откорректированной проектной документации в части вносимых изменений (в случае внесения изменений в разрешения на строительство объектов, не относящихся в индивидуальному жилищному строительству);

- копию откорректированной схемы планировочной организации земельного участка (в случае внесения изменений в разрешения на строительство объектов индивидуального жилищного строительства);

- положительное заключение государственной экспертизы откорректированной проектной документации (для объектов капитального строительства, определённых ст.49 Градостроительного кодекса Российской Федерации).
         Для внесения изменений в ранее выданное разрешение на строительство заявитель (застройщик) предоставляет по собственной инициативе в уполномоченный отдел:

- правоустанавливающие документы (для внесения изменений в наименование застройщика);

- постановление об образовании земельных участков путём объединения или раздела, перераспределения, выдела;

- градостроительный план земельного участка, на котором планируется осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, в случае образования земельного участка путем раздела, перераспределения, выдела;

- постановление об изменении почтового адреса (для внесения изменений в адрес).
           При этом правоустанавливающие документы на земельный участок предоставляются заявителем лишь в том случае, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имуществом сделок с ним», присвоить данному подпункту номер 3.7.1.;

           6) пункт 3.7. раздела 3 Регламента дополнить подпунктом «Основанием для начала административной процедуры о внесении изменений в разрешение на строительство или подписанное уведомление об отказе является  приведение ранее выданного разрешения на строительство в соответствие с измененными после его выдачи:

- правоустанавливающими документами на земельный участок и объект капитального строительства;

- почтовым адресом земельного участка;

- проектной документацией или схемой планировочной организации земельного участка (для индивидуального жилищного строительства), предполагающих изменение параметров объекта капитального строительства, необходимость в изменении которых выяснилось в процессе строительства, реконструкции такого объекта», присвоить данному подпункту номер 3.7.2.;
 7) пункт 3.7. раздела 3 Регламента дополнить подпунктом «Сотрудник уполномоченного отдела выдает оригинал разрешения с внесенными в него изменениями или уведомление об отказе в выдаче такого разрешения в трёх экземплярах заявителю, либо его представителю по доверенности под роспись», присвоить данному подпункту номер 3.7.3.;
8) пункт 3.7. раздела 3 Регламента дополнить подпунктом «Разрешение на строительство с внесёнными в него изменениями выдается или направляется заявителю в срок, не превышающий 10 дней со дня регистрации заявления о внесении изменений в разрешение на строительство.
В день подписания разрешения с внесёнными в него изменениями либо отказа о внесении изменений в разрешение ответственный исполнитель может уведомить об этом застройщика по телефону», присвоить данному подпункту номер 3.7.4.;
 9) пункт 3.7. раздела 3 Регламента дополнить подпунктом « Результатом  выполнения административной процедуры  являются:
- выдача разрешения на строительство с внесенными в него изменениями;
- выдача уведомление об отказе  о внесении изменений в разрешение на строительство», присвоить данному пункту номер 3.7.5.;
          10) пункт 2.12. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции: «2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запросе о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».

          2. Постановление администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района от 16 декабря 2014 года № 573 «О внесении изменений в постановление администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района от 1 ноября 2012 года № 566 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» считать утратившим силу.
          3. Главному специалисту отдела организационно-кадровой работы администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района Р.К.Варельджан обнародовать настоящее постановление.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Хадыженского городского поселения Апшеронского района Е.В.Исхакову.

           5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Хадыженского городского

поселения Апшеронского района                                                    Ф.В.Кравцов

_1425459412.bin